

積算書  
令和6年度

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

総括表

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

| 名 称     | 規格・形状寸法                                                    | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額        | 摘 要 |
|---------|------------------------------------------------------------|----|-----|-----|------------|-----|
| 直接原価    | $7,414,900 + 378,617$                                      |    |     |     | 7,793,517  |     |
| 直接人件費   |                                                            |    |     |     | 7,414,900  |     |
| 直接経費    |                                                            |    |     |     | 378,617    |     |
| その他原価   | $7,414,900 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$          |    |     |     | 3,992,923  |     |
| 業務原価    | $7,793,517 + 3,992,923$                                    |    |     |     | 11,786,440 |     |
| 一般管理費等  | $11,786,440 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,437$ |    |     |     | 6,343,560  |     |
| 業務価格    | $11,786,440 + 6,343,560$                                   |    |     |     | 18,130,000 |     |
| 消費税等相当額 | $18,130,000 \times 10.00\%$                                |    |     |     | 1,813,000  |     |
| 業務委託料   | $18,130,000 + 1,813,000$                                   |    |     |     | 19,943,000 |     |

積算内訳表

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

| 名 称                   | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額       | 摘 要 |
|-----------------------|---------|----|------|-----------|-----------|-----|
| 直接原価                  |         |    |      |           | 7,793,517 |     |
| 中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務 |         |    |      |           | 7,793,517 |     |
| 中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務 |         |    |      |           | 7,793,517 |     |
| 中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務 |         |    |      |           | 7,414,900 |     |
| 計画準備                  |         |    |      |           | 874,700   |     |
| 1 計画準備                |         | 式  | 1.00 | 433,500   | 433,500   |     |
| 2 事前協議                |         | 回  | 1.00 | 121,800   | 121,800   |     |
| 3 中間報告                |         | 回  | 1.00 | 121,800   | 121,800   |     |
| 4 最終報告                |         | 回  | 1.00 | 197,600   | 197,600   |     |
| 現況特性の把握               |         |    |      |           | 270,700   |     |
| 5 現況特性の把握             |         | 式  | 1.00 | 270,700   | 270,700   |     |
| 港湾の利用に関する新たなニーズの整理    |         |    |      |           | 2,255,300 |     |
| 6 港湾利用に関する新たなニーズの整理   |         | 式  | 1.00 | 2,255,300 | 2,255,300 |     |
| 大規模地震発生時の港湾利用検討       |         |    |      |           | 543,800   |     |
| 7 大規模地震発生時の港湾利用検討     |         | 式  | 1.00 | 543,800   | 543,800   |     |
| 中長期ビジョン作成に向けた検討       |         |    |      |           | 2,741,600 |     |

積算内訳表

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

| 名 称                   | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額       | 摘 要 |
|-----------------------|---------|----|------|-----------|-----------|-----|
| 8 課題の抽出整理             |         | 式  | 1.00 | 1,226,800 | 1,226,800 |     |
| 9 中長期的に実現すべき機能・役割の設定  |         | 式  | 1.00 | 235,900   | 235,900   |     |
| 10 検討会資料の作成           |         | 回  | 2.00 | 255,100   | 510,200   |     |
| 11 検討会の運営             |         | 回  | 2.00 | 207,400   | 414,800   |     |
| 12 中長期ビジョン作成に向けた方向性整理 |         | 式  | 1.00 | 353,900   | 353,900   |     |
| 港湾施設の課題とその対応案の整理      |         |    |      |           | 255,900   |     |
| 13 港湾施設の課題とその対応案の整理   |         | 式  | 1.00 | 255,900   | 255,900   |     |
| 成果物                   |         |    |      |           | 472,900   |     |
| 14 報告書作成              |         | 式  | 1.00 | 472,900   | 472,900   |     |
| 直接経費                  |         |    |      |           | 378,617   |     |
| 事務用品費                 |         |    |      |           | 69,737    |     |
| 15 事務用品費              |         | 式  | 1.00 | 69,737    | 69,737    |     |
| 成果                    |         |    |      |           | 59,000    |     |
| 16 業務成果品              |         | 式  | 1.00 | 59,000    | 59,000    |     |
| 旅費                    |         |    |      |           | 249,880   |     |
| 17 旅費(設計業務)           |         | 式  | 1.00 | 249,880   | 249,880   |     |

代価表・施工パッケージ

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師長      |            | 人  | 1.00 | 75,800.00  | 75,800  |     |     |
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.50 | 64,800.00  | 97,200  |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 2.50 | 57,000.00  | 142,500 |     |     |
| 技師（B）    |            | 人  | 2.50 | 47,200.00  | 118,000 |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 433,500.00 | 433,500 |     |     |

番号：2

名称：事前協議

1回当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 1.00 | 57,000.00  | 57,000  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00回 |    |      | 121,800.00 | 121,800 |     |     |

番号：3

名称：中間報告

1回当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 1.00 | 57,000.00  | 57,000  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00回 |    |      | 121,800.00 | 121,800 |     |     |

代価表・施工パッケージ

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

番号：4

名称：最終報告

1回当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師長      |            | 人  | 1.00 | 75,800.00  | 75,800  |     |     |
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 1.00 | 57,000.00  | 57,000  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00回 |    |      | 197,600.00 | 197,600 |     |     |

番号：5

名称：現況特性の把握

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 1.50 | 57,000.00  | 85,500  |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 2.50 | 47,200.00  | 118,000 |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 2.00 | 33,600.00  | 67,200  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |      | 270,700.00 | 270,700 |     |     |

番号：6

名称：港湾利用に関する新たなニーズの整理

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|-------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 9.50  | 64,800.00    | 615,600   |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 12.50 | 57,000.00    | 712,500   |     |     |
| 技師（B）    |            | 人  | 5.00  | 47,200.00    | 236,000   |     |     |
| 技師（C）    |            | 人  | 14.50 | 38,400.00    | 556,800   |     |     |
| 技術員      |            | 人  | 4.00  | 33,600.00    | 134,400   |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |       | 2,255,300.00 | 2,255,300 |     |     |

# 代価表・施工パッケージ

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

番号：7

名称：大規模地震発生時の港湾利用検討

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.50 | 64,800.00  | 97,200  |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 3.00 | 57,000.00  | 171,000 |     |     |
| 技師（B）    |            | 人  | 3.50 | 47,200.00  | 165,200 |     |     |
| 技師（C）    |            | 人  | 2.00 | 38,400.00  | 76,800  |     |     |
| 技術員      |            | 人  | 1.00 | 33,600.00  | 33,600  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 543,800.00 | 543,800 |     |     |

番号：8

名称：課題の抽出整理

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 6.00 | 64,800.00    | 388,800   |     |     |
| 技師（A）    |            | 人  | 6.00 | 57,000.00    | 342,000   |     |     |
| 技師（B）    |            | 人  | 4.00 | 47,200.00    | 188,800   |     |     |
| 技師（C）    |            | 人  | 8.00 | 38,400.00    | 307,200   |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 1,226,800.00 | 1,226,800 |     |     |

代価表・施工パッケージ

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

番号：9

名称：中長期的に実現すべき機能・役割の設定

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（Ａ）    |            | 人  | 1.50 | 57,000.00  | 85,500  |     |     |
| 技師（Ｂ）    |            | 人  | 1.00 | 47,200.00  | 47,200  |     |     |
| 技師（Ｃ）    |            | 人  | 1.00 | 38,400.00  | 38,400  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 235,900.00 | 235,900 |     |     |

番号：10

名称：検討会資料の作成

1回当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（Ａ）    |            | 人  | 1.50 | 57,000.00  | 85,500  |     |     |
| 技師（Ｂ）    |            | 人  | 1.00 | 47,200.00  | 47,200  |     |     |
| 技師（Ｃ）    |            | 人  | 1.50 | 38,400.00  | 57,600  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00回 |    |      | 255,100.00 | 255,100 |     |     |

番号：11

名称：検討会の運営

1回当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（Ａ）    |            | 人  | 1.00 | 57,000.00  | 57,000  |     |     |
| 技師（Ｂ）    |            | 人  | 1.00 | 47,200.00  | 47,200  |     |     |
| 技師（Ｃ）    |            | 人  | 1.00 | 38,400.00  | 38,400  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00回 |    |      | 207,400.00 | 207,400 |     |     |

代価表・施工パッケージ

中国管内港湾における中長期ビジョン検討業務

番号：12

名称：中長期ビジョン作成に向けた方向性整理

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.50 | 64,800.00  | 97,200  |     |     |
| 技師（Ａ）    |            | 人  | 1.50 | 57,000.00  | 85,500  |     |     |
| 技師（Ｂ）    |            | 人  | 2.00 | 47,200.00  | 94,400  |     |     |
| 技師（Ｃ）    |            | 人  | 2.00 | 38,400.00  | 76,800  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 353,900.00 | 353,900 |     |     |

番号：13

名称：港湾施設の課題とその対応案の整理

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.00 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（Ａ）    |            | 人  | 1.50 | 57,000.00  | 85,500  |     |     |
| 技師（Ｃ）    |            | 人  | 1.00 | 38,400.00  | 38,400  |     |     |
| 技術員      |            | 人  | 2.00 | 33,600.00  | 67,200  |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 255,900.00 | 255,900 |     |     |

番号：14

名称：報告書作成

1式当り

| 名 称      | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|----------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師(設計) |            | 人  | 1.50 | 64,800.00  | 97,200  |     |     |
| 技師（Ａ）    |            | 人  | 2.50 | 57,000.00  | 142,500 |     |     |
| 技師（Ｂ）    |            | 人  | 2.50 | 47,200.00  | 118,000 |     |     |
| 技師（Ｃ）    |            | 人  | 3.00 | 38,400.00  | 115,200 |     |     |
| 合 計      | 作業能力：1.00式 |    |      | 472,900.00 | 472,900 |     |     |